
Jak na vysokou 

školu

2021



Přihlášky na VŠ

◼ Termín: 28. únor 2022 (u vybraných možno zaslat 

později)

◼ 30. listopad 2021 – umělecké školy, architektury (z 

důvodu talentových zkoušek)

◼ VOŠ – druhá polovina května 2022



Informace o přijímacích zkouškách

◼ ze zákona 111/1998 Sb.  - 4 měsíce předem najdete na 
stránkách jednotlivých univerzit

◼ Přijímací řízení - informace 

 rámcový obsah zkoušek, forma zkoušky

 kritéria pro hodnocení (zkoušky na jednotlivých 
fakultách, NSZ, maturita, prospěch na SŠ, praxe, 
zájem o obor, jazykové zkoušky)

 počty přijímaných studentů



Kde lze informace získat

◼ Gaudeamus – www.gaudeamus.cz

◼ Učitelské noviny – možné objednat speciální 
číslo s přehledem všech VŠ během listopadu na 
jejich stránkách – 23.11. 2021

◼ Internet – www stránky VŠ a fakult

◼ Dny otevřených dveří

◼ GUH

■ www.vysokeskoly.com

◼ www.infoabsolvent.cz

◼ www.karierniportfolio.cz

http://www.vysokeskoly.com/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.karierniportfolio.cz/


Příprava

◼ GUH - semináře

◼ eseje, odborné práce, výtvarné práce, četba

◼ jazykové zkoušky

◼ SOČ

◼ využití cvičných a porovnávacích testů

◼ kurzy pořádané fakultami 



Přijetí na VŠ 2021

Třída
Počet 

studentů

Přihlášeno 

na VŠ

Zprávu 

nepodalo
Nepřijato

Přijato 

ke studiu 

na VŠ

4. A 30 29 1 2 27

4. B 27 27 0 1         26

4. C 28 28 0 1 27

4. D 30 30 0 1 29

Oktáva A 29 29 0 1 28

Oktáva B 29 29 0 0 29

Celkem 173 172 1 6 166



Umístění absolventů

Třída

JŠ + VOŠ

0. ročník 

VŠ

au pair

dobrovol.

činnost

zaměstná

ní

zprávu 

nepodalo
% VŠ

% VŠ +

další 

studium

4.A 1 0 1 1 93 96

4.B 1 0 0 0 96 100

4.C 0 0 1 0 96 96

4.D 0 0 1 0 97 97

Oktáva A 1 0 0 0 97 100

Oktáva B 0 0 0 0 100 100

Celkem 3 0 3 1 97 98



Typ fakulty

Celkem 

zapsaných 

studentů

4.A 4.B 4.C 4.D OA OB

Filozofické fakulty a Fakulta sociálních 

studií a věd, teologické fakulty
30 5 3 4 6 1 11

Ekonomické fakulty 11 6 0 0 2 2 1

Pedagogické fakulty a Fakulta TV a sportu 14 3 4 3 2 1 1

Právnické fakulty 12 1 0 2 2 4 3

Přírodovědecké fakulty a f. informatiky 32 6 4 3 5 8 6

Zemědělské, veterinární a farmac. fakulty 10 2 2 1 3 1 1

Technické fakulty 11 0 6 2 2 1 0

Lékařské fakulty 25 4 3 8 2 5 3

Chemicko-technologické fakulty 11 0 2 4 1 4 0

Matematicko-fyzikální fakulta, Jader. inž. 4 0 0 0 0 1 3

Vojenské fakulty 2 0 1 0 1 0 0

Umělecké fakulty 1 0 0 0 1 0 0

Policejní akademie 0 0 0 0 0 0 0

Soukromé VŠ 1 0 0 0 1 0 0

Studium v zahraničí 2 0 1 0 1 0 0

Celkem zapsaných na fakultách 166 27 26 27 29 28 29



2021 2020 2019 2018 2017

Filozofické fakulty a Fakulta sociálních studií a 

věd, teologické fakulty
30 35 26 26 23

Ekonomické fakulty 11 18 8 9 14

Pedagogické fakulty a Fakulta TV a sportu 14 20 15 25 18

Právnické fakulty 12 12 13 10 11

Přírodovědecké fakulty a f. informatiky 32 27 31 21 38

Zemědělské, veterinární a farmac. fakulty 10 10 4 1 6

Technické fakulty 11 19 20 21 16

Lékařské fakulty 25 28 30 34 25

Chemicko-technologické fakulty 11 4 5 3 3

Matematicko-fyzikální fakulta, Jader. inž. 4 5 7 3 3

Vojenské fakulty 2 1 0 3 1

Umělecké fakulty 1 0 5 1 4

Policejní akademie 0 0 0 0 0

Soukromé VŠ 1 1 0 1 0

Studium v zahraničí 2 3 5 2 3

Celkem zapsaných na fakultách 166 182 169 161 165



Přihlášky na vysoké školy

◼ počet není omezen

◼ 1 přihláška na 1 obor studijního programu

◼ písemné a elektronické přihlášky

◼ vyplnění, odevzdání

◼ prospěch (možnost prominutí přijímací 
zkoušky)

◼ kontrola a potvrzení školy

◼ odesílání



Scio

Národní srovnávací zkoušky (NSZ)

◼ porovnání znalostí studentů

◼ přijetí na VŠ 
 jen podle výsledků NSZ

 přihlédnutí k výsledkům NSZ

Testy – percentil pro přijetí na VŠ

◼ registrace www.scio.cz/nsz (každý se registruje 
samostatně)

◼ prezenčně nebo online 

◼ předávání informací fakultám prostřednictvím 
výsledků testů 

http://www.scio.cz/nsz


Další instituce

Tutor www.tutor.cz

- Přípravné kurzy na VŠ

- Jak vyplnit přihlášku

- Přehled DOD

Sokrates     www.institut-sokrates.cz

Gaudeamus www.gaudeamus.cz

www.jobs.cz

http://www.tutor.cz/
http://www.institut-sokrates.cz/
http://www.gaudeamus.cz/


Studium v zahraničí

◼ Podmínky pro studium, školné

◼ DSD zkoušky + studium na německých 

VŠ

◼ Toto studium si každý student zajišťuje 

samostatně

http://images.google.cz/imgres?imgurl=http://eu-eu.euweb.cz/EU.gif&imgrefurl=http://eu-eu.euweb.cz/EU.htm&usg=__1QoJjNZBtG1lnS-k5j9q_HVOAsM=&h=555&w=581&sz=11&hl=cs&start=9&tbnid=dmbifqNqY7ZVxM:&tbnh=128&tbnw=134&prev=/images%3Fq%3DEvropsk%25C3%25A1%2BUnie%26gbv%3D2%26hl%3Dcs%26sa%3DG


Děkuji za pozornost.


